" 3

L.MUNICIPALIDAD DE REQUINOA
Departamento de Educacion

DECRETO ALCALDICIO N°877
APRUEBA ANEXO DE CONTRATO POR
TRANSPORTE ESCOLAR.

REQUINOA, Junio 02 de 2009
ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO SIGUIENTE:

CONSIDERANDO

Memo N°390 de fecha 27 de Mayo de 2009 del Jefe del Departamento de Educacion
Municipal, en el que informa que de acuerdo a Programa Asistencialidad aprobado por el Concejo Municipal, se
contempla un aporte para movilizacion a nifos de escasos recursos.

Que, se hace necesario incorporar un Anexo en el Contrato de Transporte Escolar de la
Stta. Judith Caro Torres, Sr. Rosendo Enrique Herrera Olivos, y Sra. Monica Navarro Cadiz, para el traslado de
alumnos con situacién economica deficitaria desde distintos sectores de la Comuna.

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 modificada por Ley N°19.130 de
1992, Organica Constitucional de Municipalidades, texto refundido, coordinado y sistematizado, fijado por el DI'L
N°1 del Ministerio del Interior afio 2006.

DECRETO :

APRUEBASE, Anexos en los Contratos de Transporte Escolar de la Srta. Judith Caro
Torres, St. Rosendo Enrique Herrera Olivos, y Sra. Ménica Navarro Cadiz, para el traslado de alumnos con s1tuacion
econdmica deficitaria desde distintos sectores de la Comuna.

SRTA. JUDITH CARO TORRES, C.I. N°13.720.811-3

Sector: Totihue — Requinoa, meses de Mayo y Junio de 2009 correspondiente a Traslado alumna del
Liceo Requinoa, Maria Paz Espinoza Salinas.

Monto: $10.000 mensual

SR. ROSENDO ENRIQUE HERRERA OLIVOS, RUT N°10.440.411-1

Sector: Sta. Lucila — Requinoa, mes de Junio de 2009 correspondiente a Traslado de alumno del Liceo
Requinoa, Richard Alejandro Olguin Olguin.

Monto: $8.000 mensual

SRA. MONICA NAVARRO CADIZ, RUT N“8.078.759-6
& Sector: Vaticano Cerro Las Mercedes, meses de Mayo y Junio de 2009, correspondiente a traslado de
alumnos de la Escuela “David del Curto”, Carla Pérez Miranda, Diego Pérez Miranda, Karina
Pérez Miranda.
Monto: $18.000 mensual

Sector: Vaticano Las Mercedes, mes de Junio de 2009, correspondiente a traslado de alumnos de la
Escuela “David del Curto”, Alejandra Henriquez Baeza, Jaime Marileo Baeza, Katherine Marileo
Baeza.

Monto: $15.000 mensual

CANCELESE, ¢l gasto que demande la aplicacion del presente Decreto con presupuesto
del Programa con Aporte Municipal “Asistencialidad” y apliquese con cargo a la cuerita “215:22.09.003 Arriendo de

-~

VehieGlos” 'deél Presupuesto de Educacion Municipal vigente.

ANOTESF, COMUNIQUESE Y/ARCHIVESE e
P A B ,&\ 1
LY . F 4 s T w il | \
&, Iy \\E)"“ Gl | )
PABLO O LE'FEUVR .. ANTONIO SILVA VARGAS
SECRETARIO MUNICIPAL (S) e < ALCALDE’

-Municipalidad (2
-Finanzas y Personal DAEM (3)




